

2012-08-03

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2012 -08- 03
Dnr:	328-1164/2012
Till:	R III

Skrivelse av Stefan Nilsson (MP) om byte av Stadions namn till Olympiastadion

Stockholms Stadion är världens äldsta fortfarande använda olympiastadion. Arenan har en fantastisk historia; förutom Sommar-OS 1912 och Ryttnar-OS 1956 (som tillhörde Sommar-OS i Melbourne) har mängder av andra stora idrottsevenemang hållits på arenan, t. ex. Europamästerskapen i friidrott 1958 och Ishockey-VM 1949. Idag är Stadion fortfarande en av världens viktigaste friidrottsarenor, med Golden League varje år och Finnkamp på programmet nästa år.

Arenan är en världsunik attraktion. I Aten är den gamla olympiastadion i marmor från de första olympiska spelen 1896 ett självklart besöksmål för turister. Stadion är en av få världsunika attraktioner som Stockholm har att erbjuda, men den är okänd för de flesta turister. Den skulle vara ett självklart besöksmål för de flesta turister; om staden brydde sig om att tala om att det finns en olympiastadion här.


Andra städer som har haft Sommar-OS kallar sina arenor för Olympiastadion även efter att OS har ägt rum – förutom Aten är Rom och Helsingfors två bra exempel. Med ett namnbyte till Olympiastadion, som direkt anknyter till arenans historia, skulle det bli lättare att marknadsföra arenan och Stockholm som idrottsstad. Det skulle bli lättare och intressantare för turister att söka sig dit. Dessutom är det många stockholmare som inte vet att det finns en Olympiastadion i Stockholm.

Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) var initiativtagare till ansökan om att Stockholm skulle få arrangera Sommar-OS 1912 och också ansvarig för byggandet av Stadion och genomförandet av spelen. SCIF föreslog 1998 i ett brev till kommunstyrelsen att Stadion skulle byta namn till Olympiastadion, Stockholm eller Stockholms Olympiastadion. Förslaget om namnbyte stöddes av friidrotten i Stockholm och andra organisationer.

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att Stockholms Stadion ska byta namn till Olympiastadion, Stockholm, alternativt Stockholms Olympiastadion

att Stockholms Stad gör en framställan till Storstockholms Lokaltrafik (SL) om namnbyte av tunnelbanestation Stadion till Olympiastadion


Stefan Nilsson (MP)